АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 февраля 2024 года                                                                              № 22

Иссад

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Иссадское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области от  29
апреля 2021 г. № 67 «Об утверждении порядка проведения

антикоррупционной экспертизы постановлений
администрации МО Иссадское сельское поселение

Волховского муниципального района и их проектов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии  коррупции»,  от  17  июля  2009  года   №  172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных  правовых  актов»,  а  также  Уставом  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области,  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
постановлений  администрации  муниципального  образования  Иссадское
сельское поселение Волховского муниципального района и их проектов
от 29 апреля 2021 г № 67.

1.1. Статью 4 пункт 4.2. дополнить подпунктом 4.2.1. следующего содержания:
         Не  допускается  проведение  независимой  антикоррупционной
экспертизы  нормативных  правовых  актов  и  проектов  нормативных
правовых актов:

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами,  сведения о применении к которым взыскания в виде
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за

2

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия;

3) международными и иностранными организациями;

4) Гражданами, работающими в органах и организациях, проводящих
антикоррупционную  экспертизу  в  соответствии  с  Федеральным
законом  от  17.07.2009  г.  №  172-ФЗ  «  Об  антикоррупционной
экспертизе  нормативных  правовых  актов  и  проектов  нормативно
правовых актов

5) иностранными агентами.
 1.2.  пункт 4.3. ст.4  читать в новой редакции:

   Заключение  по  результатам  независимой  антикоррупционной
экспертизы  носит  рекомендательный  характер  и  подлежит  обязательному
рассмотрению органом, организацией или должностным лицом, которым оно
направлено, в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам
рассмотрения  гражданину  или  организации,  проводившим  независимую
экспертизу,  направляется мотивированный ответ,  за  исключением случаев,
когда  в  заключении  отсутствует  предложение  о  способе  устранения
выявленных коррупциогенных факторов.
          2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах
массовой информации

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

Глава администрации                                                              Н.Б. Васильева

Исполнитель: Капустина О.В. ( тел 88136335146)

3